2023年11月10日
各　位

上場会社名 エムティジェネックス株式会社
代表者 代表取締役社長 鈴木　均
（コード番号 9820）
問合せ先責任者 取締役管理部長 長野　幸司
（TEL 03-5405-4011）

第２四半期連結業績予想と実績値の差異及び
通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

　2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期第２四半期連結（累計）期間（2023年4月1日～2023年9
月30日）の業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。
　また、2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期通期（2023年4月1日～2024年3月31日）の連結業
績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,750 195 200 125 116.12

今回発表実績(B) 2,021 253 260 160 149.49
増減額(B-A) 271 58 60 35
増減率(%) 15.5 30.2 30.4 28.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

1,515 143 150 94 87.80

２．2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,265 330 340 210 195.09
今回修正予想(B) 3,600 330 340 210 195.09
増減額(B-A) 335 0 0 0
増減率(%) 10.3 0.0 0.0 0.0
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

3,263 364 382 241 224.49

差異及び修正の理由
（第２四半期（累計）連結業績予想）
　リニューアル事業において一部の大型内装工事が前倒しとなったほか、駐車場事業が月極契約台数の増加や時間貸駐
車場の値上げにより好調に推移いたしました。以上のことから、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益について前回
予想を上回りました。

（通期連結業績予想）
　工事受注や駐車場稼働の状況につきましては概ね計画通り推移していることから、上記の第２四半期業績予想の上方修
正を踏まえて通期の業績予想につきましても売上高を上方修正いたします。一方で、建築資材や人件費の高騰が依然とし
て継続しており工事採算等への影響が懸念されることから、各利益につきましては前回予想値を据え置いております。

（注）本資料における業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

以　上

親会社株主に
帰属する